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گروه مهندسی صنایع

چارت دروس کارشناسی
مهندسی صنایع 

1402تا آخر نیمسال دوم 90ویژه دانشجویان ورودي 



تعداد کل واحدهاي درسی رشته مهندسی صنایع

توضیحات تعداد
واحد درسنوع

 --------------------------- 20 عمومی

 --------------------------- 22 پایه 

 --------------------------- 66 تخصصی اجباري اصلی و

 --------------------------- 3 کارگاهها

 --------------------------- 1 ساعت) 240(کارآموزي

28گذراندن مازاد برطبق بخشنامه سازمان مرکزي 
.درس مازاد می گرددوواحد درسی موجب حذف واحد

28 اختیاري 

 --------------------------- 2 جمعیت دانش خانواده  و 

.می باشد12حداقل نمره قبولی  1 روخوانی قرآن کریمآشنائی با قرائت و

 --------------------------- 1 وصایاي امام (ره )

.آن اجباري استاز بعدو91براي ورودي هاي  2 ایرانتمدن اسلام وتاریخ فرهنگ و

تعداد واحدهاي درسی که هر ورودي باید بگذرانند 

تعداد واحدرشته تحصیلی  ورودي

تعداد دروس  پیش دانشگاهی درسی +واحد144 90

تعداد دروس  پیش دانشگاهی درسی +واحد146 91

درسی واحد146 و بعد از آن 92



آیین نامه دروس  هم ا -2
ورعایت-1 درهرهم  پیشنیاز  ونیاز  الزامی  ومسئولیتنیمسال  پیشنیاز  رعایت  نیاز عدم  دانشجوهم  عهده  .استبه 

.نخواهد شددادهشهریه برگشتشده حذف ودروس اخذهم نیاز پیشنیاز و(درصورت عدم رعایت 

می باشد.الزامیواحدي از دروس معارف اسلامی2یک درسهرنیمسال اخذدر -2

واحد انتخابی مجاز می توانند انتخاب شوند . 20بر حداکثر مازاد وصایاي امام (ره)دروس آشنائی با قرآن کریم و-3

وا-4 انتخابیحتعداد  وقتدهاي  تمام  از  دانشجویان  تواند  نمی  نیمسال  یک  و12در  کمتر  و 20از  واحد  باشد  بیشتر  واحد 
باشد. بیشترواحد20از واحد کمتر و10در یک نیمسال نمی تواند از دانشجویان پاره وقتدهاي انتخابی  حواتعداد 

حداکثر  در -5 تحصیل  از  فراغت  براي  دانشجو  که  مانده  واحد24مواردي  باقی  باشددرسی  در ،داشته  اگر  قبلی حتی  ترم 
بگذراند .تمام واحدهاي باقیمانده را در یک نیمسال انتخاب وبا نظر گروه آموزشی  می تواند مشروط شده باشد 

تعداد واحدهایی که دانشجو در ترم قبلی مشروط بر اینکه  (یا بیشتر باشد  17دانشجویانی که معدل نیمسال قبلی آنها-6
می  )،نظام آموزشی کمتر نباشدحداقل تعیین شده در نمره اخذ کرده از در امتحانات پایان ترم آنان شرکت ووانتخاب نموده  

انتخاب کنند .نظر گروه درسی باواحد24توانند تا 

مجاز به انتخاب بیش از )  باشد12کمتر از معدل نیمسال آنها (باشندمعدل نیمسال قبل مشروط شده  طبق  دانشجویانی که  -7
بر14 مازاد  دروس  حذف  موجب  بند  این  رعایت  .عدم  بود  نخواهند  داده  14واحد  برگشت  وشهریه  شد  خواهد  آنها  واحد 

نخواهد شد .

تاریخ فرهنگ وتمدن اسلام و-8 براي ورودیهاي  گذراندن درس  وبعد از آن اجبو91ایران  این درس جایگزین  اري است 
درس تاریخ تحلیل صدر اسلام نمی باشد. 

پایان دوره  -9 در  که  دانشجویانی  آنها  به  کل  گردد12معدل  نمی  اعطا  دانشنامه  گذرانده شده گفقط  ونباشد  واهی دروس 
داده خواهد شد .

درسی اختیاري از  واحد2اجباري می باشد که به عنوان  98-99از نیمسال دوم  آشنائی با دفاع مقدسدرس  گذراندن-10
گذرانده شود . باید درسی واحد28

که  -11 باشد  بگذراند  واحد146دانشجو موظف می  را  بردرسی  مازاد  گردد 146گذراندن  و واحد موجب حذف درس می 
دد.نمی گرشهریه استرداد



واحد) 26دروس عمومی (

پیشنیاز نوع درس واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

ندارد  عمومی  3 - 3 90029 فارسی   1
ندارد  عمومی  3 - 3 90180 خارجی زبان  2
ندارد  عمومی  1 1 - 99079 تربیت بدنی  3

تربیت بدنی  عمومی  1 1 - 99062 1ورزش  4
ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 90610 1اندیشه اسلامی   5

1اندیشه اسلامی   عمومی  اسلامی  2 - 2 98841 2اندیشه اسلامی   6
ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 98923 ) آیین زندگی (اخلاق کاربردي  7
ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 90755 انقلاب اسلامی ایران  8
ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 99041 صدراسلام تاریخ تحلیلی  9
ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 90313 تفسیرموضوعی نهج البلاغه  10
ندارد  عمومی  2 - 2 92381 وتمدن اسلام تاریخ فرهنگ و

ایران 
11

ندارد  عمومی  2 - 2 90128 دانش خانواده وجمعیت  12
ندارد  عمومی  1 - 1 99073 وصایاي امام  اندیشه ها و  

خمینی (ره) 
13

باید گذرانده شود 4تا ترم  عمومی  1 - 1 99083 قران کریم انس با 14
26 2 24 جمع واحدها 

) می باشند .  10تا5یک درس دو واحدي ازدروس عمومی اسلامی (ردیف دانشجو یان در هر نیمسال تحصیلی فقط مجاز به اخذ:توجه

واحد ) 22دروس پایه (

پیشنیاز  نوع واحد 
درسکد نام درس  جمع ردیف  عملی نظري 

ندارد  3 - 3 1304167387 1ریاضی  15
1ریاضی  3 - 3 1304167393 2ریاضی 16

همزمان یا  2ریاضی  3 - 3 1304150360 معادلات دیفرانسیل  17
همزمان یا  1ریاضی  3 - 3 1304141460 1فیزیک  18

1فیزیک  3 - 3 1304141492 2فیزیک  19
همزمان یا1فیزیک  1 1 - 1304102502 1آزمایشگاه فیزیک  20
همزمان یا2فیزیک  1 1 - 1304102515 2آزمایشگاه فیزیک  21

1ریاضی  3 - 3 1304171409 برنامه نویسی کامپیوتر  22
برنامه نویسی کامپیوتر  2 - 2 1304147380 محاسبات عددي  23

22 2 20 جمع واحدها 



واحد)66( اصلی و تخصصیدروس 

پیشنیاز  نوع واحد 
درسکد نام درس  جمع ردیف  عملی نظري 

ندارد  2 - 2 1304107061 1اقتصادعمومی 24
1اقتصادعمومی 2 - 2 1304107063 2اقتصادعمومی 25

1برنامه ریزي وکنترل  تولید موجودیهاي  3 - 3 1304105281 اصول حسابداري هزینه یابی  26
1درعملیات تحقیق  3 - 3 1304149532 ژه کنترل پرومدیریت و 27

روشهاي تولید   3 - 3 1304101463 ارزیابی کاروزمان   28
روشهاي  + نقشه کشی صنعتی + ارزیابی کاروزمان 

تولید 
3 - 3 1304138386 طرح ریزي واحدهاي صنعتی   29

آمارمهندسی   3 - 3 1304161857 کنترل کیفیت آماري   30
2ریاضی 3 - 3 1304164576 تئوري احتمالات وکاربرد آن   31

1ریاضی  3 - 3 1304121752 جبرخطی  32
کاربرد آن تئوري احتمالات و 3 - 3 1304107841 مهندسی آمار 33

کاربرد آن تئوري احتمالات و+جبرخطی  3 - 3 1304117314 1عملیات تحقیق در 34
1عملیات تحقیق در 3 - 3 1304163962 2تحقیق در عملیات  35

واحد گذرانده باشد  50حداقل  3 - 3 1304163939 تئوري سازمان اصول مدیریت و 36
ندارد  2 1 1 1304154524 نقشه کشی صنعتی  37
2فیزیک  3 - 3 1304145582 مبانی مهندسی برق  38

همزمان مبانی مهندسی برق یا  1 1 - 1304171805 آزمایشگاه مبانی مهندسی برق  39
2اقتصادعمومی 3 - 3 1304107113 مهندسی اقتصاد  40

1ریاضی  3 - 3 1304103392 مصالح  مقاومت استاتیک و 41
ندارد  3 - 3 1304138852 علم مواد   42

همزمان یا1کارگاه ماشین افزار  3 - 3 1304129269 روشهاي تولید  43
1تحقیق درعملیات  3 - 3 1304173720 برنامه ریزي وکنترل  تولید  

1موجودیهاي 
44

1برنامه ریزي وکنترل  تولید موجودیهاي  3 - 3 1304111787 برنامه ریزي تولید   45
برنامه نویسی کامپیوتر-آمارمهندسی 3 - 3 1304105525 اصول شبیه سازي   46

واحد  100بالاتر از  سال آخر و 3 3 - 1304114704 پروژه  47
66 5 61 جمع واحدها 

واحد)3(کارگاه ها

پیشنیاز  نوع واحد 
درسکد نام درس  جمع ردیف  عملی نظري 

ندارد  1 1 - 1304160131 1کارگاه ماشین افزار  48
ندارد  1 1 - 1304160051 کارگاه عمومی  جوش   49
ندارد  1 1 - 1304167540 کارگاه ریخته گري ومدلسازي   50

3 3 - جمع واحدها 



واحد)1(کارآموزي

پیشنیاز  نوع واحد 
درسکد نام درس  جمع ردیف  عملی نظري 

واحد 100سال آخر و بالاتر از   
ساعت حضور در صنعت با نامه رسمی) 240(

1 1 - 1304156372 کارآموزي  51

جمع واحدها 
واحد)28(اختیاريدروس 

پیشنیاز  نوع واحد  درس کد نام درس  جمع ردیف  عملی نظري 
طرح ریزي واحدهاي + اصول حسابداري هزینه یابی

مهندسی اقتصاد+نقشه کشی صنعتی+ صنعتی
3 - 3 1304137111 طراحی ایجاد صنایع   52

ارزیابی کاروزمان  3 - 3 1304151758 مهندسی فاکتورهاي انسانی   53
مهندسی اقتصاد+تئوري احتمالات وکاربرد آن  3 - 3 1304112004 برنامه ریزي تعمیرات ونگهداري   54

1کنترل  تولید موجودیهاي برنامه ریزي و 3 - 3 1304173720 کنترل  تولید  برنامه ریزي و
2موجودیهاي 

55

کنترل کیفیت آماري  3 - 3 1304149605 بهره روي  مدیریت کیفیت و 56
1تحقیق درعملیات  3 - 3 1304111801 نقل  برنامه ریزي حمل و 57

معادلات دیفرانسیل  3 - 3 1304117771 تحلیل سیستم ها  58
تئوري احتمالات و کاربرد آن  3 - 3 1304147945 تئوري صفمدل هاي احتمالی و 59

1تحقیق درعملیات  3 - 3 1304117005 تصمیم گیري تجزیه و تحلیل و 60
برنامه نویسی کامپیوتر  3 - 3 1304171999 سیستم هاي  اطلاعات و مدیریت  61

روشهاي تولید +کنترل کیفیت آماري  2 1 1 1304101701 دقیق  آزمایشگاه اندازه گیري 
کنترل کیفیت 

62

ارزیابی کاروزمان  2 - 2 1304110101 ایمنی وبهداشت صنعتی   63
محاسبات عددي +روشهاي تولید  3 - 3 1304100327 اتوماسیون صنعتی   64

1کارگاه ماشین افزار +طرح ریزي واحدهاي صنعتی  3 - 3 1304152200 مونتاژ مکانیکی   65
محاسبات عددي +روشهاي تولید 3 - 3 1304161720 کنترل عددي   66

همزمان روشهاي تولید یا  1 1 - 1304160133 2کارگاه ماشین افزار  67
ندارد  1 1 - 1304159073 اتومکانیک  کارگاه 68

واحد گذرانده باشد 80حداقل  2 - 2 1304104872 اصول بازاریابی   69
اصول حسابداري هزینه یابی  3 - 3 1304134995 سیستم هاي پرداخت حقوق و

دستمزد  
70

ندارد  3 - 3 1304136326 شیمی عمومی  71
اصول حسابداري هزینه یابی  2 - 2 1304148242 مدیریت مالی   72

2 - 2 90881 با دفاع مقدس ییآشنا 73
س می باشند دریک فقط مجاز به اخذ(با رعایت پیشنیاز وهمنیاز )دانشجویان از دروس زیر

زبان عمومی  2 - 2 7000021265 زبان تخصصی  74
+  1برنامه ریزي و کنترل تولید و موجویدیهاي 

1مدیریت و کنترل پروژه + تحقیق در عملیات 
2 - 2 کاربرد کامپیوتر در مهندسی  

صنایع 
75

شیمی عمومی یا همزمان 
شود گذرانده  عمومی  درس شیمی  باید :  توجه  

2 - 2 آزمایشگاه شیمی  عمومی  76

28 جمع واحدها 

ارائه شده را بگذرانند . واحد درس از دروس اختیاري28مهندسی صنایع باید دانشجویانتوجه:



ول پیشنهادي اخذ واحد به تفکیک هر ترم اجد
ترم اول 

پیشنیاز نوع درس واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 98923 ) آیین زندگی (اخلاق کاربردي  1
ندارد  عمومی  3 - 3 90029 فارسی   2
ندارد  عمومی  3 - 3 90180 خارجی زبان  3
ندارد  عمومی  2 - 2 90128 دانش خانواده وجمعیت  4
ندارد  عمومی  1 1 - 99079 تربیت بدنی  5
ندارد  پایه 3 - 3 1304167387 1ریاضی  6

همزمان یا  1ریاضی  پایه 3 - 3 1304141460 1فیزیک  7
17 1 16 جمع واحدها 

ترم دوم

پیشنیاز نوع درس واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 90610 1اندیشه اسلامی   1
1فیزیک  عمومی  3 - 3 1304141492 2فیزیک  2
1ریاضی  عمومی  3 - 3 1304171409 برنامه نویسی کامپیوتر  3

همزمان یا  1فیزیک  پایه 1 1 - 1304102502 1آزمایشگاه فیزیک  4
1ریاضی  پایه 3 - 3 1304167393 2ریاضی  5
ندارد  تخصصی اصلی و 2 1 1 1304154524 نقشه کشی صنعتی  6
ندارد  تخصصی اصلی و 2 - 2 1304107061 1عمومیاقتصاد  7
ندارد  اصلی  1 1 - 1304167540 مدلسازي کارگاه ریخته گري و 8

17 3 14 جمع واحدها 

ترم سوم 

پیشنیاز نوع درس واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

1اندیشه اسلامی   عمومی  اسلامی  2 - 2 98841 2اندیشه اسلامی   1
ندارد  عمومی  1 - 1 99083 انس با قرآن کریم  2

همزمان یا  2فیزیک  پایه 1 1 - 1304102515 2آزمایشگاه فیزیک  3
برنامه نویسی کامپیوتر  پایه 2 - 2 1304147380 محاسبات عددي   4

2ریاضی  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304164576 تئوري احتمالات وکاربرد آن   5
1ریاضی  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304121752 جبرخطی  6

1عمومیاقتصاد  تخصصی اصلی و 2 - 2 1304107063 2عمومیاقتصاد  7
یا همزمان1کارگاه ماشین افزار  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304129269 روشهاي تولید  8
ندارد  اصلی  1 1 - 1304160131 1کارگاه ماشین افزار  9

18 2 16 جمع واحدها 



چهارم ترم 

پیشنیاز نوع درس واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 90313 تفسیرموضوعی نهج البلاغه  1
ندارد  عمومی  1 - 1 99073 وصایاي امام (ره) انئیشه ها و  2

2عمومیاقتصاد  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304107113 مهندسی اقتصاد  3
1ریاضی  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304103392 مقاومت مصالح  استاتیک و 4

کاربرد آن تئوري احتمالات و تخصصی اصلی و 3 - 3 1304107841 مهندسی آمار 5
تئوري احتمالات  + جبرخطی 
کاربرد آن و

تخصصی اصلی و 3 - 3 1304117314 1عملیات تحقیق در 6

ندارد  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304138852 علم مواد   7
18 - 18 جمع واحدها 

پنجم ترم 

پیشنیاز نوع درس واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 99041 تاریخ تحلیلی صدراسلام  1
تربیت بدنی  عمومی  1 1 - 99062 1ورزش  2

واحد گذرانده باشد50حداقل  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304163939 تئوري سازمان اصول مدیریت و 3
روشهاي تولید  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304101463 زمان  وارزیابی کار 4

1عملیات تحقیق در تخصصی اصلی و 3 - 3 1304163962 2عملیات تحقیق در 5
2فیزیک  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304145582 مبانی مهندسی برق  6

همزمان یا  2ریاضی  پایه 3 - 3 1304150360 معادلات دیفرانسیل  7
ندارد  اصلی  1 1 - 1304160051 کارگاه عمومی  جوش   8

18 2 16 جمع واحدها 

ششم ترم 

پیشنیاز نوع درس واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

ندارد  عمومی  اسلامی  2 - 2 90755 اسلامی ایران انقلاب  1
1تحقیق درعملیات  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304149532 کنترل پروژه مدیریت و 2
1تحقیق درعملیات  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304173720 کنترل  تولید  برنامه ریزي و

1موجودیهاي 
3

آمارمهندسی  تخصصی اصلی و 3 - 3 1304161857 کنترل کیفیت آماري   4
مهندسی برق مبانی   تخصصی اصلی و 1 1 - 1304107113 آزمایشگاه مبانی مهندسی برق  5

طبق جدول دروس اختیاري  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  6
طبق جدول دروس اختیاري  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  7

18 1 17 جمع واحدها 



تابستان ترم

پیشنیاز واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

واحد 100سال آخر و بالاتر از   
ساعت حضور در صنعت با نامه رسمی) 240(

1 1 - 1304156372 کارآموزي  1

1 1 - جمع واحدها 

ترم هفتم 

پیشنیاز نوع درس واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

واحد 100بالاتر از سال آخر و تخصصی اصلی و 3 - - 1304114704 پروژه  1
نقشه کشی  + ارزیابی کاروزمان 

روشهاي تولید+ صنعتی 
تخصصی اصلی و 3 - 3 1304138386 طرح ریزي واحدهاي صنعتی   2

طبق جدول دروس اختیاري  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  3
طبق جدول دروس اختیاري  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  4

اختیاري طبق جدول دروس  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  5
طبق جدول دروس اختیاري  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  6

20 - 20 جمع واحدها 

هشتم ترم 

پیشنیاز نوع درس واحد نوع درسکد نام درس ردیف
جمع عملی  نظري 

کنترل  تولید  برنامه ریزي و
1موجودیهاي 

تخصصی اصلی و 3 - 3 1304111787 برنامه ریزي تولید   1

برنامه نویسی کامپیوتر +  
آمار مهندسی 

تخصصی اصلی و 3 - 3 1304105525 اصول شبیه سازي   2

ندارد  عمومی  2 - 2 92381 و  تمدن اسلام تاریخ فرهنگ و
ایران 

3

طبق جدول دروس اختیاري  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  4
اختیاري طبق جدول دروس  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  5

طبق جدول دروس اختیاري  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  6
طبق جدول دروس اختیاري  اختیاري  3 - 3 درس اختیاري  7

19 - 19 جمع واحدها 

به گروه مراجعه نموده  دانشجوي گرامی درصورت داشتن هرگونه سوال آموزشی در طول دوره تحصیلی فقط  
وسوال خودرا مطرح نمایید تا به نحو درست راهنمایی شده وپاسخ صحیح ومناسب را دریافت نمایید . 

گروه مهندسی صنایع

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

ر مجید سبزه پرورتهیه و تنظیم: خانم لطفی و دکت


